Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение основная

общеобразовательная школа № 30 им. И. Я. Сальникова

 с. Радищево муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ

«09» января 2023г                                                                                   № 13

 О телефонах горячей линии и мерах по недопущению
незаконных денежных сборов и репетиторства педагогов со своими

учениками, а также о запрете использования учебных и иных кабинетов
в МОБУООШ №30 им. И.Я. Сальникова с. Радищево на 2023 г.

На основании Конституции РФ ст. 43 п. 2, Закона об образовании в

Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ получение общего

образования в образовательных организациях гарантировано. На основании

приказа управления образования администрации муниципального образования

Новокубанский район от 29 декабря 2022 года № 778 «О телефонах горячей

линии и мерах по недопущению незаконных денежных сборов в

образовательных учреждениях Новокубанского района», в целях пресечения

антикоррупционных действий в виде незаконных сборов денежных средств или

репетиторства со своими учениками п р и к а з ы в а ю:

1. Сёмистиной Елизавете Андреевне, ответственной за работу сайта,

разместить на главной странице сайта школы в разделе «Антикоррупция»

телефоны горячих линий:

1)    администрации Краснодарского края: (861)262-05-55;

 2) управления образования администрации муниципального образования

Новокубанский район:

-  8(861)953-19-33, 89183956645 - Диляра Тофиковна Кулиева, начальник

управления образования;

- 8(861)953-02-85, 89885223887 - Марина Климентьевна Ханджян, заместитель

начальника управления образования;

- 8(861)953-02-24, 89183376273 - Богарсукова Нина Владимировна, начальник

отдела воспитательной работы дошкольного и дополнительного образования;

3)   МОБУООШ № 30 им. И. Я. Сальникова с. Радищево:

- +7 (86195) 3-25-62, 89183935777 – Бурлова Марина Николаевна, директор

школы;

- 89181741575 – Сытникова Елена Павловна, заместитель директора по учебно-

воспитательной работе;

- 89649327283 – Акимкина Ольга Валентиновна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе;

- 89288434846 – Сёмистина Елизавета Андреевна, заместитель директора по

учебно-воспитательной работе.

2. Классным руководителям 1 - 9 классов;

- контролировать работу родительских комитетов, не допускать незаконных

сборов денежных средств с родителей;

- на родительских собраниях рассмотреть вопрос о запрете сбора денежных

средств родительским комитетом;

- провести разъяснительную работу о добровольном пожертвование на

законной основе.

3. Учителям – предметникам использовать на уроках рабочие тетради,

приобретённые за счёт бюджетных средств, если таких нет, то отказаться от их

использования.

4.       Членам педагогического коллектива запретить использование учебных и

иных кабинетов и репетиторство со своими учениками.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор МОБУООШ №30

 им. И.Я. Сальникова с. Радищево                                      М.Н. Бурлова

С приказом ознакомлен:

Акимкина О. В.

Васицев В. А.

Василенко А. Е.

Бондаренко Н. И.

Семистина Е. А.

Утробина А. А.

Проскурина Е.Н.

Сытникова Е. П.

Кузнецова Е. А.

Будко М. Е.

Мелконян Д. М.